PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28.11.2024

№ 2248-ра
Об утверждении перечня базовых
видов спорта на 2024-2026 годы

в городе Пыть-Яхе
Руководствуясь подпунктом 1.2 статьи 2 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом 19 статьи 6, подпунктом 17 пункта 1 статьи 6.1, подпунктом 7 пункта 5 статьи 28 Устава города Пыть-Яха, на основании приказа Министерства спорта Российской Федерации от 08.10.2024 №996 «Об утверждении перечня базовых видов спорта» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2024-2026 годы:
1. Утвердить перечень базовых видов спорта в городе Пыть-Яхе согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации города Пыть-Яха, обеспечить:

2.1. Развитие базовых видов спорта согласно приложению.
2.2. Увеличение количества спортсменов города Пыть-Яха в составах спортивных сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по видам спорта.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Пыть-Яха от 08.11.2019 №996 «Об утверждении базовых видов спорта на 2019-2022 годы в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях».
4. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

                                          Д.С. Горбунов
Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 28.11.2024 № 2248-ра

Перечень базовых видов спорта в городе Пыть-Яхе
	№п/п
	Учреждения, подведомственные управлению культуры и спорту администрации города Пыть-Яха
	Срок, на который виды спорта включены в перечень базовых видов спорта
	Виды спорта, включенные в программу Олимпийских игр
	Виды спорта, включенные в программу Паралимпийских игр
	Иные виды спорта развиваемые на территории города Пыть-Яха

	летние
	зимние

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа
	2024-2026
	Волейбол, футбол
	Лыжные гонки
	Спорт лиц с поражением ОДА
	-

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва

	Бокс, спортивная борьба (вольная борьба), тхэквондо
	-
	-
	-

	3
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Спортивная школа «Олимп»

	Дзюдо, спортивная борьба (греко-римская борьба)
	-
	-
	Самбо, спорт глухих, шахматы